РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край Березовский район
Бархатовский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

	28 ноября 2022 г.
	с. Бархатово
	№ 26-2

О назначении ответственного лица за исполнение Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» в Бархатовском сельском Совете депутатов

В соответствии с Федеральными законами от 09.02.2009 № 8-ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края, Бархатовский сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Назначить ответственным лицом за исполнение Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» в Бархатовском сельском Совете депутатов Березовского района Красноярского края Зеленову Анастасия Сергеевну заместителя главы Бархатовского сельсовета.
2. Создать в социальных сетях официальные группы Бархатовского сельского Совета депутатов Березовского района Красноярского края в срок до 01.12.2022, обеспечить их регулярное наполнение, подключение к компоненту платформы обратной связи «Госпаблики» и получение отметки «Госорганизация» в социальной сети «ВКонтакте».
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в ведомостях органов местного самоуправления муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]

	Председатель
Совета депутатов

Л.В. Чернова/____________
	Исполняющий обязанности
главы Бархатовского сельсовета

_____________/А.С. Зеленова